

TA' I TEATRET - MED RABAT

Politiken Plus er en del af dit abonnement på Politiken.

Få rabat på musicals, dramaer, komedier - og alt det andet på de skrå brædder.

Læs mere på politiken.dk/plus

Forbehold for trykfejl og udsolgt.

POLITIKENPLUS

ÅRETS DANSKE JULEKONCERT

JESPER LUNDGAARD

GÆSTESOLIST SUSANNE ELMARK
MED ORKESTER OG KOR



23.11.19

PORTALEN, GREVE

13.12.19

BREMEN TEATER, KØBENHAVN

Billetter på Ticketmaster.dk eller tlf. 70 15 65 65

Find hele tourplanen på www.jesperlundgaard.dk



TEATERHOROSKOPET

Så meget teater, så lidt tid. I tvivl om, hvor du skal sætte dine penge denne sæson? Vores astrolog guider dig. Videnskabeligt, naturligtvis.

MADAM MIMOSA
ASTROLOG

VÆDDEREN

Du siger tingene, som (du synes) de er, og selv om det egentlig er positivt, får det dig ofte ud i kontroverser. Der er ingen tvivl om, at du skal tage ind og se **'Velkommen til Pandora'** på Teater Republique. Her vil en kvinde blive født ud af en røv, og der vil blive åbnet for de kollektivt fortrængte spørgsmål om lyst, krop, stemme og historie. Og de er - ligesom dig - ikke bange for at ødelægge den gode stemning.

TYREN

Åh, Tyr - du sætter dig selv i en kattepine! På den ene side vil du have, at alt skal være stabilt og forudsigeligt, men straks vælter det intellektuelle gen, du også har, frem og spørger retorisk: »Nåh, var det virkelig bare det?«. Det er ret meget de problematikker, stykket **'Drømme om noget andet'** på Teater Får 302 sætter fokus på. Det er nemlig »en tragikomisk musikalsk collage af hverdagsbilleder om at være lykkelig, men utilfreds«. Gendeligt, *right?* Afsted med dig.

TVILLINGERNE

Hvis der er én ting, der er svær for dig, er det *ikke* at snakke. Det er faktisk lidt af en udfordring for dig at gå i teatret, og det viser sig ved, at du enten hopper rastløs med benene eller livekommenterer stykket i øret på din sidekammerat. Forestillingen **'Impro'** på Anemonen er skræddersyet til Tvillingen med en barnlig sjæl, for her er det nemlig publikum, der bestemmer, hvad der skal ske. Det er faktisk også publikum, der er skuespillerne, og altså, det er ikke for sjov, at man siger, at Tvillingerne ofte gør karriere inden for skuespilfaget ...



Tegning: Philip Ytournal

ad stjernerne guide til dig

KREBSEN

Hvis der er nogen, der kan værdsætte en rolig aften på sofaen bestående af nus, nus og mere nus, er det dig, Krebs. Men forestilling **'Hudsult' på Teater Grob** skal nok kunne få dig til at gå udendørs og i teatret. Stykket udforsker nemlig, hvor vigtigt det er at blive rørt ved, at blive nusset og holdt om af andre, og det er jo simpelthen bare vand på din mølle.

LØVEN

Hvis du ikke skal gabe højt og i det hele taget undgå at lave en scene på dit sæde blandt publikum, skal der virkelig være gang i den på den faktiske scene. Prøv forestillingen **'Screwed Again' på Warehouse9**, som er et sammensurium af standup, akrobatik, drag, live musik og dans skabt i samarbejde med kunstnere fra queerscenen. Det kan få selv en Løve til at nikke anerkendende.

JOMFRUEN

Man siger om Jomfruen, at den har en udpræget ordenssans, og at der altid er styr på alting. Men det er kun på overfladen. Under den er du ligeså rodet som alle andre soltegn, og nogle gange har du en fuldstændig ustyrlig trang til at SKRIGE og RÆKKE FUCK til alle, der nærmer sig. Inden du begynder på det, så tag ind og se opførelsen af Line Knutzons **'Camille Clouds brevkasse' på Mungo Park**; en kommentar til tidens succeskultur, hvor alting er din egen skyld.

VÆGTEN

Du er fleksibel og har en særlig evne til at socialisere og tilpasse dig – alt dette tæket være din enorme indlevelsessevne. I stykket **'Electronic' på Teater Sort/Hvid**, som er det, du skal ind og se, kan du få lov at være alle de personer, du vil, på en ekstatiske natklub. Du kan skifte køn, du kan skifte klasse, du kan være en anden. Det vil føles befriende for en Vægt, der typisk føler sig mere defineret i kraft af sine relationer end sin egen person.

SKORPIONEN

Der kan ikke være nogen tvivl om, at du skal ind se opsætning af **'Væbnet med Vinger' på Sorte Hest**, der tolker Michael Strunges digte (men det havde du jo nok

allerede gættet, Skorpion!). Stykket lover intensitet og lidenskab, og det er to ord, der ræsonnerer hos dig. Du gider ikke overfladisk chitchatter, du går direkte ind i smerten og de store spørgsmål.

SKYTTE

Den optimisme, Skytten besidder, er nærmest umulig at ødelægge, og du griber chancen, hver gang en ny mulighed tilbyder sig. Begrænsninger giver dig talt dårlige nerver, og derfor skal du tage ind og se **'Amerika' på Nørrebro Teater**, der er baseret på en Kafka-roman af samme navn. For hvordan skaber man et nyt liv et sted, hvor alt efter sigende kan lade sig gøre? Hvordan bliver en Skytte nogensinde tilfreds? Kan den?

STENBUKKEN

Det skal være konkret. Ellers vil du uden tvivl kigge utålmodigt på dit armbåndsur. Talemåder som »kunst for kunstens skyld« synes du er den vestlige civilisations største misforståelse. Nej, du vil se noget, der er baseret på virkelige hændelser såsom stykket **'Den første dråbe blod' på Teater Fair Play** om Kundby-pigen og tydeligt politisk indhold. Så er der noget at forholde sig til.

VANDMANDEN

Du er den, der altid kan se en ny vinkel på de ting, andre ellers synes er gået i hårdknude. Du er visionær og interesserer dig for skabelsesprocesser. Derfor er der oplagt for dig at tage ind og se **'Rodin' på Teaterøen**, der gennem dans udforsker kroppe, lys, bevægelser og selve kunstens tilblivelse. Det lyder måske nok abstrakt, men det er sådan, du gerne vil have det: Som Vandmand lever du primært i ideernes verden.

FISKEN

Folk føler tit, at du ved, hvad de føler, før de selv gør. Og ak ja, det er dit lod i livet som vandtegn. Du kan nærmest ikke adskille dine egne smelter og glæder fra andres. Alle skal være glade, og hvordan sørger man lige for det? Se familieforestillingen **'Grås' på Teater ZeBu**, et fantastisk græsunivers med to hoppende, rødhårede. Det kan ikke gøre fortræd! ibyen@pot.dk

Copenhagen Festival Ensemble



JULEKONCERT

15. DECEMBER 2019 - KL. 17.00

CFEs formål er at præsentere publikum for en multikulturel musikoplevelse ved at invitere verdenskendte musikere til at spille sammen med ensemblet. Endvidere er det CFEs vision at deltage i uddannelsesprogrammer for unge mennesker og give dem indsigt i den klassiske musiks dybere lag og dominerende kulturelle indflydelse.

For mere information om ensemblet:

www.copenhagenfestivalensemble.com

ticketmaster®

ODD FELLOW PALÆT - BREDGADE 28 - KØBENHAVN K